

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Directia Situatii Exceptionale mun.Chisinau a IGSU al MAI**
mun.Chisinau, str. Iacob Hincu 3

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei,
subsemnații, director **Ionita Alexandru**

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Constrong”**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată,
să executăm **Lucrări de reparație capitală a acoperisurilor depozitelor SRM a SSE Sraseni**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **1 033 250,66 lei**
un milion treizeci și trei mii două sute cincizeci lei 66 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **206 650,12 lei**
două sute șase mii șase sute cincizeci lei 12 bani
(suma în litere și în cifre)

suma totală **1 239 900,78 lei**
un milion două sute treizeci și noua mii noua sute lei 78 bani,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem
lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
90(nouazeci) zile calendaristice .
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____
45(patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de **02 aprilie 2021**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei
de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 12 / februarie / 2021

Ionita Alexandru, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL “Constrong”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie ____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **SRL “Constrong”**

(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie
acoperisurilor depozitelor SRM
a SSE Straseni situate in or.
Straseni, str.Stefan cel Mare,9**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 239 900,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,22	30,00	66,60
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	998,13	30,00	29 943,90
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	598,16	30,00	17 944,80
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	527,48	30,00	15 824,40
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 400,23	30,00	72 006,90
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 044,05	30,00	31 321,50
		Total manopera				167 108,10

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	68,57	2 958,33	202 852,69
2.	2010102903497a	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,82	0,00	0,00
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	22,90	2 958,33	67 745,76
4.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,65	2 958,33	4 881,24
5.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	4,42	2 958,33	13 075,83
6.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	54,07	21,00	1 135,47
7.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	138,46	5,00	692,30
8.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	276,92	70,00	19 384,40
9.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	93,26	9,00	839,34
10.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	3 123,98	8,33	26 022,75
11.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 384,54	12,00	16 614,48
12.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	166,53	19,61	3 265,66
13.	27104036430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	3 354,46	91,67	307 503,35
14.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	47,64	70,00	3 334,80
15.	2710403740000a	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	63,12	70,00	4 418,40
16.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	120,85	13,00	1 571,05
17.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1 048,42	13,00	13 629,46
18.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	505,24	20,00	10 104,80
19.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,12	20,00	22,40
20.	2873147300863	Agrafe	kg	9,36	12,00	112,32

21.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	198,64	20,00	3 972,80
22.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	24 921,73	0,70	17 445,21
23.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	32 598,02	0,01	325,98
		Total materiale de construcții				718 950,49

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	4,13	250,00	1 032,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	237,73	6,00	1 426,38
3.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,15	15,00	182,25
		Total utilaje de construcții				2 641,13

Total:

Прямые затраты	lei	888 699,72
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	40 105,94
Transportarea materialelor	5,00 %	35 947,52
Total	100,00 +	964 753,18
Chelttuieli de regie	5,00 %	48 237,67
Total	100,00 +	1 012 990,85
Beneficiu de deviz	2,00 %	20 259,81
Total	100,00 +	1 033 250,66
TVA	20,00 %	206 650,12

Total deviz:

1 239 900,78

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

DSE mun. Chisinau a IGSU al MAI

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

DSE mun. Chisinau a IGSU al MAI

**Lucrari de reparatie acoperisurilor depozitelor SRM
a SSE Straseni situate in or. Straseni, str.Stefan cel
Mare,9****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
01-01-2021
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozin Nr.3				
1	CE41 A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 638,83 722,70
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,30
	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 958,33	476,05
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 958,33	175,69
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 958,33	2 453,94
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	143,98
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,00	56,93
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,00	30,41
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,16
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	13,00	494,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,36
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,61
2	CE30 A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,96 13,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,95

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 958,33	76,93
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
3	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,55 7,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,33	9,87
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
4	CE07 A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2			168,96 34,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	110,69
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,61
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,94
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
5	CE05 A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			119,46 24,00
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	27104036 41817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	19,61	91,63
	28731458	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	87450					
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
		2. Depozin Nr.4				
6	CE41 A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 642,11 722,69
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,29
	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	2 958,33	475,23
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	2 958,33	178,21
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 958,33	2 455,37
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	143,99
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci $D = 6,3 - 6,5\text{mm}$ (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ мм}$)	kg	4,3800	13,00	56,94
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,00	30,42
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,16
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	13,00	494,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,48
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,61
7	CE30 A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,94 13,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 958,33	76,91
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
8	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,55 7,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,33	9,87
	28752763	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	120001					
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
9	CE07 A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2			168,96 34,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	110,69
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	27104037 40000a	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,94
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
10	CE31 A	Pazii la streasina din tabla profilata	m2			113,63 7,65
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0150	30,00	0,45
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2400	30,00	7,20
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	105,43
	20101029 03497a	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	0,00	0,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	20,00	0,56
		3. Depozin Nr.6				
11	CE41 A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 637,76 722,72
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,41
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,31
	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	2 958,33	472,65
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 958,33	176,82
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 958,33	2 455,07
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,00	56,95
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,00	30,42
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,16
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	13,00	494,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,36

1	2	3	4	5	6	7
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
12	CE30 A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,94 13,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 958,33	76,91
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
13	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,55 7,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,33	9,87
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
14	CE07 A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2			168,96 34,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	110,69
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,61
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	27104037 40000a	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,94
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
15	CE31 A	Pazii la streasina din tabla profilata	m2			113,63 7,65
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0150	30,00	0,45
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,2400	30,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	105,42
	20101029 03497a	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	0,00	0,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	20,00	0,56
		4. Depozin Nr.7				
16	CE41 A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 639,59 722,71
	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,6800	30,00	650,42
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	30,00	72,29
	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	2 958,33	472,38
	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	2 958,33	176,55
	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	2 958,33	2 457,32
	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,00	56,95
	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	9,00	30,43
	24142161 094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,00	41,15
	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	13,00	494,00
	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,60
17	CE30 A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			93,94 13,05
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,3650	30,00	10,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,00	2,10
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	2 958,33	76,91
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	20,00	3,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
18	CE17 A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,55 7,50
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,33	9,87

1	2	3	4	5	6	7
	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
19	CE07 A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2			168,96 34,50
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	27,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	27104036 430001	Placi din tabla profilata 0,4mm grosime	m2	1,1500	91,67	110,69
	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,62
	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,35
	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,94
	25211067 18272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
20	CE05 A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			119,47 24,00
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	27104036 41817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	19,61	91,63
	28731458 87450	Cuie de tabla	kg	0,0300	20,00	0,63
	28731473 00863	Agrafe	kg	0,2500	12,00	3,15
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

DSE mun. Chisinau a IGSU al MAI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
acoperisurilor depozitelor SRM
a SSE Straseni situate in or.
Straseni, str.Stefan cel Mare,9**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 239 900,78 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozin Nr.3				
1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	5,22	4 638,83 722,70	24 214,70 3 772,50
2	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	540,70	93,96 13,05	50 802,34 7 056,30
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	540,70	17,55 7,50	9 489,72 4 055,40
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2	540,54	168,96 34,50	91 328,92 18 648,60
5	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	14,04	119,46 24,00	1 677,24 336,90
Total Depozin Nr.3						177 512,92
Inclusiv salariu						33 869,70
		2. Depozin Nr.4				
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,47	4 642,11	34 676,58

1	2	3	4	5	6	7
					722,69	5 398,50
7	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	671,20	93,94 13,05	63 053,40 8 759,10
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	671,20	17,55 7,50	11 779,90 5 034,00
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2	671,20	168,96 34,50	113 405,19 23 156,40
10	CE31A	Pazii la streasina din tabla profilata	m2	75,84	113,63 7,65	8 618,06 580,20
Total Depozin Nr.4						231 533,13
Inclusiv salariu						42 928,20
		3. Depozin Nr.6				
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	8,70	4 637,76 722,72	40 348,47 6 287,70
12	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	831,60	93,94 13,05	78 120,99 10 852,20
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	831,60	17,55 7,50	14 595,01 6 237,00
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2	831,60	168,96 34,50	140 506,94 28 690,20
15	CE31A	Pazii la streasina din tabla profilata	m2	72,00	113,63 7,65	8 181,48 550,80
Total Depozin Nr.6						281 752,89
Inclusiv salariu						52 617,90
		4. Depozin Nr.7				
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	6,20	4 639,59 722,71	28 765,45 4 480,80
17	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2	593,88	93,94	55 790,54

1	2	3	4	5	6	7
		etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle			13,05	7 750,20
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	593,88	17,55 7,50	10 422,88 4 454,10
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla profilata pentru invelitorile acoperisurilor 0,4mm grosime	m2	593,88	168,96 34,50	100 341,31 20 488,80
20	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	21,60	119,47 24,00	2 580,60 518,40
Total Depozin Nr.7						197 900,78
Inclusiv salariu						37 692,30

Прямые затраты	lei	888 699,72
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	40 105,94
Transportarea materialelor	5,00 %	35 947,52
Total	100,00 +	964 753,18
Chelttuieli de regie	5,00 %	48 237,67
Total	100,00 +	1 012 990,85
Beneficiu de deviz	2,00 %	20 259,81
Total	100,00 +	1 033 250,66
TVA	20,00 %	206 650,12

Total deviz: **1 239 900,78**
Inclusiv salariu **167 108,10**

Intocmit

SRL "CONSTRONG"

(funcția, semnătura)

Verificat

DSE mun. Chisinau a IGSU al MAI

(funcția, semnătura)